
PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

1/4

la delibera di Giunta regionale n. 27/1 del 30.07.2024, con cui è stato dichiarato sino

al 31.12.2024, lo stato di emergenza regionale in relazione alla situazione di deficit

VISTA

la legge regionale 21 novembre 1985, n. 28 recante “Interventi urgenti per le spese di

primo intervento sostenute dai comuni, province e Comunità montane in occasione di

calamità naturali ed eccezionali avversità atmosferiche”;

VISTA

la legge regionale 13 marzo 2018, n. 8 recante "Nuove norme in materia di contratti

pubblici di lavori, servizi e forniture.";

VISTA

la legge Regionale 2 agosto 2006, n.11 recante "Norme in materia di

programmazione, di bilancio e di contabilita' della Regione autonoma della Sardegna.

Abrogazione delle leggi regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9

giugno 1999, n. 23.";

VISTA

la legge regionale 17 gennaio 1989, n. 3 e ss.mm.ii. recante “Interventi in materia di

protezione civile” e in particolare gli articoli 7 e 8;

VISTA

il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia

di  armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio

2009 n. 42”;

VISTO

il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici;VISTO

il Decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 recante “Codice di protezione civile”;VISTO

la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante “Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali”;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Parziale rettifica della Ordinanza di protezione civile n. 5 del 29.10.2024 recante

"Emergenza regionale ex Delib.G.R. n. 27/1 del 30.07.2024. Piano dei primi interventi

urgenti - 2° stralcio - Spese interventi infrastrutturali - aggiornamento 29.10.2024,

schema di convenzione e modulistica di riferimento. Approvazione."

Oggetto:

01-07-00 - Direzione Generale della Protezione Civile



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

2/4

le ordinanze del Direttore generale di protezione civile:

• n. 2 del 3 settembre 2024 che approva il "Piano dei primi interventi urgenti - 1°

stralcio - Spese per servizio di distribuzione acqua";

• n. 3 del 25 settembre 2024 che approva il "Piano dei primi interventi urgenti - 1°

stralcio - Spese per servizio di distribuzione acqua. Integrazione del

12.09.2024" e "il Piano dei primi interventi urgenti - 2° stralcio - Spese per

VISTE

l'aggiornamento dell'Elenco dei Comuni del 22 ottobre 2024, pubblicato nel sito

tematico Sardegna protezione civile, quale delimitazione del territorio interessato

dalla situazione di deficit idrico in atto nel territorio della Regione Sardegna come

disposto dalla sopracitata ordinanza n. 1/2024;

VISTO

l'ordinanza n. 1 del 5 agosto 2024 riguardante le prime misure urgenti e

l'approvazione della   delimitazione del territorio interessato dalla situazione di deficit

idrico in atto nel territorio della Regione Sardegna;

VISTA

che per l’attuazione della sopracitata ordinanza n.7, il Direttore generale della

protezione civile si avvale delle strutture operative regionali, provvedendo mediante

ordinanze di protezione civile, ai sensi dell’art. 8, comma 1, della legge regionale n. 3

/1989 e ss.mm.ii., anche in deroga alla normativa regionale, nel rispetto dei principi

generali dell'ordinamento giuridico e delle norme dell'Unione europea e nel rispetto

dei principi fondamentali della legislazione statale nelle materie di legislazione

concorrente;

CONSIDERATO

il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione n. 40

/2794 del 28.06.2024 che attribuisce le funzioni di Direttore generale della protezione

civile all'Ing. Mauro Merella;

VISTO

l’ordinanza della Presidente della Regione n. 7, prot. 14372, del 2.8.2024, con la

quale il Direttore generale della protezione civile è delegato al coordinamento degli

interventi di protezione civile per fronteggiare l’emergenza dichiarata con la

sopracitata Delib. G.R. n. 27/1, in relazione alla situazione di deficit idrico in

argomento;

VISTA

idrico in atto nel territorio della Regione Sardegna;



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

3/4

E' approvata la tabella A del Piano dei primi interventi urgenti- 2° stralcio "Spese per

interventi infrastrutturali" rimodulazione del 29 ottobre 2024, allegata alla presente

ordinanza per farne parte integrante e sostanziale che assegna le risorse alle

Amministrazioni ivi indicate, individuate quali soggetti attuatori, e sostituisce

integralmente la tabella A allegata all'ordinanza n. 5 del 29 ottobre 2024.

ART.1

ORDINA

pertanto, di dover procedere alla parziale rettifica della citata ordinanza, mediante la

sostituzione della tabella A;

RITENUTO

la tabella A corretta elaborata degli uffici della Direzione generale della protezione

civile;  

VISTA

che, per mero errore materiale, risulta allegata alla predetta ordinanza 5 una

elaborazione non definitiva della tabella A;  

PRESO ATTO

in particolare, l'ordinanza n.5 del 29 ottobre 2024 e i relativi allegati;VISTA

interventi infrastrutturali.";

• n. 4 del 17 ottobre 2024 che approva il Piano dei primi interventi urgenti - 1°

stralcio - Spese per servizio di distribuzione acqua. Integrazione del 16.10.2024

e l'attuazione del Piano razionamenti delle erogazioni idriche nei Comuni

afferenti al Sistema Posada";

La presente ordinanza è immediatamente efficace ed è pubblicata sul BURAS e sul sito istituzionale della

Regione.

La pubblicazione ha valore di notifica individuale, a tutti gli effetti di legge, nei confronti di tutti i soggetti

coinvolti.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo

Regionale nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello

Stato entro il termine di giorni centoventi.

Il Direttore generale

Mauro Merella

Siglato da :

SABRINA DEMURU



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

4/4

 


		2024-11-04T20:12:09+0100


		2024-11-04T20:12:12+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




